
 

 

                                                   
                                                                                                                                        

                        Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
                 Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

                        https://opereinfrastrutturesardegna.it 

                                   mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
                              PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: affidamento incarico responsabile esterno del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D. Lgs. 
81/2008 in favore della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl, società in house della Regione Autonoma della 
Sardegna – CIG: B0A1AFA8D5 - Affidamento dell’incarico all’Ing. Maurizio Caddeo.    
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE 

• la società OIS svolge la sua attività esclusivamente nei confronti del socio unico Regione Sardegna 

(Committente) e nell’ambito dell’attività ordinaria è tenuta a garantire il corretto rispetto di tutti gli 

adempimenti fiscali, tributari e relativi alla sicurezza sul luogo di lavoro; 

• la normativa vigente impone alla società di dotarsi di un professionista esperto per che ricopra l’incarico 
di responsabile esterno del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.lgs. 81/2008;  

• Il professionista Ing. Maurizio Caddeo, risultato in possesso delle professionalità ed esperienza necessaria 

ha manifestato, per le vie brevi, la disponibilità al proseguimento allo svolgimento dell’incarico con 

decorrenza dal 02.03.2024 e fino al 31.12024 per un importo di € 1.041,60 oltre Iva ed oneri previdenziali; 

CONSIDERATO 

• che permane l’obbligo in capo alla società OIS Srl di avvalersi di un professionista esperto per che ricopra 

l’incarico di responsabile esterno del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008;  

 

VALUTATO CHE 

• le prestazioni di cui all’oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto 

previsto dall’art. 48, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023; 

• ai sensi dell’art. 49 D. Dlgs n. 36/2023 è consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per 

gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro. 

• l’art. 50 comma 1 let. b) del D. Dlgs n. 36/2023 l’affidamento diretto dei servizi e forniture, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• in tema di assolvimento dell’imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 

disposto all’allegato I.4 del D. D.lgs. n. 36/2023; 

• con riferimento all’art. 52, comma 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento diretto di 

importo inferiore agli € 40.000,00, l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di 

atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti; 

• ai sensi dell’art. 18 comma 1 (secondo periodo) del D. Lgs 36/2023, per gli affidamenti diretti con le 

modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) di Consip S.p.A.; 

• in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il servizio di cui 

trattasi è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara: B0A1AFA8D5; 

DETERMINA 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di procedere al conferimento dell’incarico di responsabile esterno 

del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D. Lgs. 81/2008 all’ing. Maurizio Caddeo, con sede 

legale in Via Rossini n.7 a Cagliari - 09128, partita IVA n. 02242690929 con decorrenza dal 02.03.2024 e 

fino al 31.12.2024;  

2. di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, pari a € 1.041,60 oltre iva e oneri 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000011 - 01/03/2024 - 13:39

https://opereinfrastrutturesardegna.it/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 

 

                                                   
                                                                                                                                        

                        Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
                 Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

                        https://opereinfrastrutturesardegna.it 

                                   mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
                              PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

 

previdenziali, trova copertura nel Piano Industriale triennale della Società tra i costi previsti per “Altri 

costi per servizi”; 

3. di nominare RUP della procedura il Dott. Giorgio Murgia, Funzionario Amministrativo; 

4. ai sensi dell’art. 18 comma 1 (secondo periodo) del D. Lgs 36/2023, per gli affidamenti diretti, il rapporto 

contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in 

uno scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata sistemi elettronici di recapito certificato 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del parlamento Europeo e del Consiglio del 23 luglio 

2014; 

5. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

   L’Amministratore Unico  

       Avv. Luca De Angelis 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000011 - 01/03/2024 - 13:39

https://opereinfrastrutturesardegna.it/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2024-03-01T13:38:24+0100
	DE ANGELIS LUCA




